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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI

Nr. 9»5?2 Prot. Tirang, me éé ﬂ 2019

UDHEZIM

N f datedé . O4 2019

PER

DATAT DHE ORGANIZIMIN E PROVIMEVE T§ MATURES SHTETERORE
2019, SESIONI I DYTJ:

Ng mbéshtetje t& nenit 102 t¢ Kushtetutés sg Republikés sa Shqipérisé, t& nenit 26, pika
2, germa “a”, t¢ ligjit nr. 69/2012, "per sistemin arsimor Parauniversitar né Republikén
e Shqipérise", i ndryshuar,

UDHEZOJ:

I. Léndét dhe datat e provimeve té Maturés Shtetérore 2019, sesionj 1dyté, té jene:

a) Gjuhée huaj 27 gusht 2019
b) Gjuhé shqipe dhe letérsi 30 gusht 2019
¢) Matematiks 03 shtator 2019
d) Provimi me zgjedhje 06 shtator 2019

3. Provimet e detyruara dhe me zgjedhje t& Maturés Shtetérore 2019, sesion; i dyté:
a) Fillojné né orén 10:00.
b) Provimet e detyruara dhe me zgjedhje zgjasin 2 oré e 30 minuta,

¢) Testet e provimeve t& detyruara dhe me zgjedhje hartohen, administrohen dhe

vlerésohen nga Qendra e Shérbimeve Arsimore (QSHA).
d) Testi pér secilin Nga provimet e detyruara dhe me zgjedhje vlerésohet me 60

4. Né provimet e Maturés Shtetérore 2019, sesioni i dyté, do t& marrin pjesé:

a) Maturantét/kandidatet Q€ rezultojné mbetés ne njé ose mé shume provime té&
Maturés Shtetérore 201 9, sesioni i paré,
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b) Maturantst q€ rezultojné mbetés ne njé€ ose dy 1&ndé né vitin shkollor 2018-2019
dhe i shlyejne provimet shkollore brenda datés 22 gusht 2019.

¢) Kandidatet Q¢ kané pérfunduar shkollén e mesme para vitit 2018, por qé€ nuk
kané shlyer detyrimet e Maturés Shtetérore,

d) Kandidatgt q€ kané pérfunduar shkollén e mesme jashté vendit dhe kang 1
njésuar dokumentet shkollore nga QSHA-ja dhe kang detyrime t& Matures
Shtetérore.

institucioni  arsimor vendor pérgjegjés pé€r arsimin parauniversitar ng
vendbanimin e tyre.

6. Maturantét/kandidatet € percaktuar né pikén 4, germat “c” dhe “d”, tg plotésojné
Formularin A1z Per dhénien e provimeve tg sesionit t& dyté tg Maturés
Shtetérore, nése nuk e kané plotésuar até n sesionin e paré, Kéta kandidaté te
plotésojné Formularin AlZ né datat 21-23 gusht 2019,

né provimet e Maturés Shtetérore 2019, sesioni 1 dyté, né daten 23 gusht 2019,
Drejtori i institucionit arsimor vendor pergjegjés pér arsimin parauniversitar, ta
dérgojé kété lists ne QSHA né datén 24 gusht 2019.

8. Provimet tg zhvillohen t& Pérgendruara né institucionin arsimor vendor
pérgjegiés pér arsimin parauniversitar, Institucionet  arsimore vendore
pérgjegjése pér arsimin  parauniversitar 1€  pércaktojne mjediset ku
maturantét/kandidatét do te zhvillojné provimin, duke mundésuar pérgendrimin
¢ tyre sipas kushteve dhe numrit t€ maturantéve/kandidatéve.

jtorité e shkollave ta marrin masa pér njoftimin e maturantéve/kandidatéve
PEr datat, mjedisin dhe orén kur do t& zhvillohet secili nga provimet e Maturss
Shtetérore 2019, sesioni i dyté.

10. Drejtori i institucionit arsimor vendor pérgjegjés pér arsimin parauniversitar,

11. Né& institucionin arsimor vendor pérgjegjés pér arsimin parauniversitar, ku numri

12. Monitorimi dhe administrimi i procesit t& Maturés Shtetérore 2019, sesioni i
dyté, té kryhet nga pérfaqésuesit e MASR-s& dhe t& institucioneve t& varésisé,

13. Shpenzimet e pérfagésuesve ta MASR-s¢, ng monitorimin e provimeve té
Maturés Shtetérore 2019, sesionj i dyté, t& mbulohen sipas akteve ligjore dhe
nénligjore né fuqj nga institucionet e pércaktuara né kété Udhézim.
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14. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Udhézimi Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisg, Drejtoria
e Pérgjithshme Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Qendra e Shérbimeve
Arsimore, Agjencia e Sigurimit t& Cilésise tg Arsimit Parauniversitar, Drejtoria
e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar, institucionet arsimore vendore
pérgjegjése pér arsimin parauniversitar si dhe institucionet  arsimore
parauniversitare.

Ky Udhézim hyn ne Jugi pas botimit né¢ *Fletoren Zyrtare”,
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